
FOflDI
/TRUTTUfìftLI

eufìopei

Ministero déll'bu uxiOné, deH'Univei siti *  delia Ricerca 
Dipartimento per la Programmazione 
Direzione Generale per interventi in materia di edilizia 
scolastica, per la gestione del fondi strutturali per 
l'Istruzione e  per l’Innovazione digitale 
Ufficio IV

U N IO N E  EU R O P E A MIUR
PER LA SCUOLA - COMPETENZE E AMBIENTI PER L'APPRENDIMENTO FSE

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale della Calabria

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ’, DELLA RICERCA 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GALLUPPI-COLLODI-BEVACQUA”

Via Botteghelle n° 1 - 89132 Reggio Calabria-Tel 096551066
C.M. RCIC87200P -  rcic87200p@istruzione.it -  rcic87200p@pec.istruzione.it -  http://www.icgalluppirc.gov.it/

Codice fiscale 92081300805

Proti 116/A/10 Reggio Calabria, 13/02/2019

Programmazione Fondi Strutturali Europei 2014/2020 

Avviso 1953 del 21/02/2017 -  FSE -Competenze di base-Obbiettivo specifico 10.2 -  

Azione 10.2.1 -  Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia e 10.2.2 Azioni di integrazione e 
potenziamento delle aree disciplinari di base- Autorizzazione AOODGEFID/194 del 10/01/2018

Oggetto: Istituzione Commissione.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l'avviso AOODGEFID/1953 del 21/02/2017 Fondi Strutturali Europei -  Programma
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse I -  Istruzione -  Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo Specifico 10.2 -  Miglioramento 
delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità 
di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia 
(linguaggi e multimedialità -espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. 
Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue 
straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.).

VISTA la partecipazione della scuola all'avviso pubblico 1953 del 21/02/2017 con progetto dal titolo 
“Competenze di base”

VISTE le delibere del Collegio dei D ocenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione dei
progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei - Programm a Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendim ento” - 2014 -  2020;

VISTA la delibera del collegio docenti n° 19del 12/05/2017di approvazione del progetto, avviso 1953 
del 21/02/2017;

Al sito Web

Agli Atti

mailto:rcic87200p@istruzione.it
mailto:rcic87200p@pec.istruzione.it
http://www.icgalluppirc.gov.it/


VISTA la delibera di approvazione del programma annuale n. 57 del 30/11/2018, in cui alla voce P.99 è 
stato inserito il progetto 10.2.1 A FSEPON-CL-2017-18, “Ehi, io sono qui” per l’importo di € 
19.911,60;

VISTA la delibera di approvazione del programma annuale n. 57 del 30/11/2018, in cui alla voce P.98 è 
stato inserito il progetto 10.2.1 A FSEPON-CL-2017-18, “Mi piace” per l’importo di € 
44.905,20;

PRESO ATTO che questa Istituzione scolastica -con lettera Prot. n. AOODGEFID/194 del 10/01/2018- è 
stata autorizzata ad attuare il Progetto con Codice 10.2.1 A -FSEPON-AB-2017-49 per un 
importo pari a Euro € 64.816,80;

VISTA La circolare USR Calabria del 08/01/2018 con la quale comunica che l’autorità di Gestione 
con nota AOODGEFID/38444 del 29/12/2017 pubblica la graduatoria definitiva regionale 
relativa all’approvazione dei progetti di “Competenze di base” -  unitamente all’elenco dei 
progetti autorizzati ai sensi dell’avviso MIUR AOODGEFID/1953 del 21/02/2017;

VISTE le schede finanziarie per singolo modulo;

VISTA la necessità di reclutare Figure professionali per esperti, tutor, valutatore, collaboratore, 
assistenti amministrativi e collaboratori scolastici, per garantire la realizzazione del percorso 
formativo del Piano Integrato FSE indicato in oggetto;

RITENUTO

necessario per l’espletamento della procedura in questione l’individuazione di una Commissione composta di 
soggetti dotati di adeguata professionalità;

Il Dirigente Scolastico 

DISPONE

La Commissione per la valutazione dei curricula pervenuti, così costituita:
• Dirigente Scolastico, Dott.ssa Mariantonia Puntillo;
• A.A.:Melito Giovanna
• A.A.:Dattola Carmelo Antonio


